



MINISTERIO DE TRABAJO

03/03/2020

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: (0002)

Objeto de la compra: **ADQUISICION DE INSUMOS**Rubro: **(ALIMENTOS Y BEBIDAS)**Planificada: **Sí**

Detalle pedido

Ítem	Código ¹	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	50201714	CREMORA FRASCO 22 ONZAS	UNIDAD	15	436.6	6,549.00
2	50201706	CAFÉ FARDO 24/1	UNIDAD	20	5,606.28	112,125.60
3	50161509	AZUCAR CREMA DE 10 LIBRAS PAQUETES	UNIDAD	50	354.96	17,748.00
4	50161509	AZUCAR CREMA DE 5 LIBRAS PAQUETES	UNIDAD	70	192.56	13,479.20
5	50202301	AGUA FARDO DE 16 ONZAS	UNIDAD	50	175	8,750.00
6	50202301	AGUA FARDO DE 8 ONZAS	UNIDAD	40	398	15,920.00
7	50202309	CATORADE FARDO 16 ONZAS 24/1	UNIDAD	10	1,739.32	17,393.20
8	50201711	TE CALIENTE JENGIBRE Y LIMON 20/1 CAJA/ SOBRE	UNIDAD	10	247.8	2,478.00
9	50201711	TE CALIENTE ANIS 20/1 CAJA	UNIDAD	5	200.6	1,003.00
10	50101717	PASAS FUNDA/1.13 KG	UNIDAD	5	638.38	3,191.90
11	50101717	SEMILLAS DE CAJUIL FRASCO 907 G	UNIDAD	5	1,617.78	8,088.90
12	50101716	MANI CON SAL FRASCO 1.59 KG	UNIDAD	5	735.14	3,675.70

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.

13	50101717	NUECES MIXTAS CON SAL FRASCO 907 G		5	1,208.32	6,041.60
14	50101717	NUECES MIXTAS SIN SAL FRASCO 907 G		10	1,351.1	13,511.00
					Total:	RD\$ 229,955.10

Observaciones: PRECIO TOTAL INCLUYE ITBIS

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	AV. JIMENEZ MOYA, CASI ESQ. REP. DEL LIBANO LA FERIA CENTRO DE LOS HEROES EN LA SEDE DEL MINISTERIO DE TRABJO	100%	12 de febrero de 2020

Deyanira Grullón
Licda. Deyanira Grullón



Encargada de Compras y Contrataciones

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia 1 – Agregar Destino

